B ulliculus li dimi. paruuus bullio.

B ullio lis lini lītū v̄bū neu. vnde v̄balia. et h̄ bullor loris: et h̄ bullio lionis. i. tumor aque bullientis.

B ullio lis cōponis cū e: et fit ebullio lis. i. valde bullire. et res bullio. i. iterū bullio. et semibullio. i. in media pte v̄l parū vel nō pfecte bullio. Lōbullio. i. fil cū alio bullio. et debullio. i. valde bullio: vel bullire cesso. Bullio cū oib⁹ suis cōpositis est neu. ge. et p geminū ll scribit.

B ullio onis tumor aq̄ bullientis: et dicitur a bullio lis. et inde bulliunculus li dimi.

B ulliunculus li dimi. paruuus bullio penul. cor.

B ullor oris tumor aque bullientis: et dicitur a bullio lis.

B umasta. a bos dī h̄ bumasta ste: et h̄ bumaste stes vritis v̄l vua magna in silitudinē māme bouis. vñ et dicitur bumasta quasi bouis māma.

B uo is bui ere butū v̄bū actiuū. i. pfūdere: et nō est in v̄su: et deriuat a bibo bis. Buio cōponis cū i: vt ibuo is. i. pfūdē et cōbuo is. i. sil pfūdē. Et nota q̄ imbuo et cōbuo magi p̄prie accipiunt in malo q̄ in bono: sepe tū etiā in bono. Itē nota q̄ imbuere iuenit p̄ initiatore. Prope enī imbui dī aranoua p̄mo sacrificio dedicata et pfusa. Itē delibuo is cōponis a de et oleo vel liquore et buo vel imbuo fm quosdā. Quidā tñ dicitur q̄ buo is nihil est: nec inde cōponunt predicta verba: s̄ imbuo et combuo cōponunt ab in et cō et vo vis quod non est in v̄su: et intercipitur b. et de delibuo dicetur infra.

B urdigallis. a burdus et gallus dicitur h̄ burdigallis qdā ciuitas: q̄ h̄c burdū galli habuerūt pri⁹. vnde h̄ et hec burdigallenſis et hoc se.

B urdo onis aīal qd ex equo nascit⁹ et asina fm Pap. vt mulus ex eq̄ et asino. et dicitur h̄m̄i aīalia bigena. Re. iij. c. v. Concede mihi seruo tuo vt tollā onus duox burdonū de terra. Unū dicit mḡ in historijs: Est aut burdo ex equo et asina. fm quosdā tulit terrā vt sternaret eā in teplis idolorū: vt stans sup eā adoraret deū terre israel: ne offendaret dñm suū s̄ pariter nō adoraret. Sz veri⁹ videt q̄ ex ea fecit altare dño ad imoladū. vñ subdit: Nō faciet seru⁹ tu⁹ vltra holocaustū vel victimā dijs alienis nisi dño.

B urgūdio. a burg⁹ gi dī h̄ et h̄ burgūdio onis. p̄ noīe cuius dā gētis. nā olim decuicti a romanis hoīes illi⁹ gentis ab ip̄is romaniis p̄ burgos sunt diuisi: et ob h̄ burgūdiones dicti sunt. vnde h̄ burgūdia die terra illa. vñ mō sumit h̄ et h̄ burgundio onis gētile: q̄ est de terra.

B urgus gi mas. ge. i. castrū. et castra crebra qdē p̄ limites habitacula constituta burgos vulgo vocat. et inde burgari⁹ ria riū: et h̄ et h̄ burgēsis et h̄ se in eodē sensu.

B uris. a bos dī h̄ buris hui⁹ buris lōgū et curuatū lignū in aratro: vel poti⁹ curuatura illi⁹ lignū q̄si bouis vros: quia curua sit ad silitudinē caude bouis. et desinit actus singularis in im tñ: et abltus in i. vii v̄lus: Im tñ faciūt h̄ q̄rtū noīa casum: Uim burim tuſſum maguderimq; fitumq;. Pap. v̄o dicit: Buris curuatura aratri.

B urſa ſe. i. marsupiū dicitur a birſa ſe qd est coriū bouis: q̄ de corio fiat.

B ursella le dimi. partua bursa.

B urſas. i. bursas facere v̄l in bursam reponere. et deriuat a bursa burſe. Et componis cum in: et fit umburſo ſas. i. in bursam reponere.

B ursula le dimi. partua bursa: et cor. penul.

B ustariuſ ſi dicit ille qui corpora cremat vel sepelit: a bustum busti dicitur.

B usticeta. a bustū dicitur hic et hec busticeta te. s. qui vel que sepulcrā struit.

B ustifragus gi penul. cor. q̄ frangit bustū. i. sepulcrū vt spoliat mortuū. et cōponis a bustū et frāgo gis.

B usto ſtas. i. sepelire vel cremare mortuos: et dicitur a bustū. Bustū li dimi. paruuus bustum. Bustū ſti dicitur ignis vel ligno et strues vbi corpora mortuum cremantur. et dicitur bustū quasi vſtum ab vrendo. bustum. i. sepulchrū.

B ustum re. i. sepultura: a bustū dicitur qd est sepulcrū.

B utonicū ci. a buo buis v̄l buo dicitur hoc butonicū quidē liber medicine vel physice: qui et herbari⁹ dicitur: quia ibi herbe notantur.

B utirū Bos cōponis cū vterus vel tirus qd est caseus: et of h̄ butirū ri quoddā qd fit ex lacte. Et dī q̄si bouis vterus vel tirus. et fm vtrāq; cōpositionē cor. penul. Pōt etiā butirū deriuari a buo onis qd est aīal lacte multū abūdans et sic pdu. penulti. Sz meli⁹ est vt ea corripiat: et teneat v̄ p̄mo dictū ē. ita dicit Hug. Mgr̄ aut̄ Bene. dicit: De butiro dubitat qd dī a boue et tiros qd ē caseus sive angustia. ē enī butirū pinguedo lactis. Sz a tiros greco venit qdā corripientia i: vt artotira: et h̄ tirus ri. p̄ qdā primum sine terra. et qdā pducētia i: vt tiro nis: et tirocinū. Dicimus q̄ v̄lus habet q̄ pducat. Virgili⁹ tñ in quodā opus sculo cor. penul. de butirū ita dicens: Lac niueū butirū nomiū cū melle comedī. Ita dicit magister Bene. Vides ergo q̄ fm diuersas cōpositiōes pōt penul. corripi et pdu ci. v̄lus tñ cōis habet q̄ penul. pducat: qd etiā doctrinale vult. dicens I sup̄ breuies tñ excipis inde butirū. In aurora dicit: Quod nō ē mirū stillat pro lacte butirū. In Ecclesiastem hoc dicit.

B uito tonis mas. ge. quoddā genus aīalis qd valde in lacte abundat: et dicit a buo is. vnde butirū.

B utronis mas. ge. i. iuuenis: a buo dicitur.

B utusta ſu. i. pfusus: a buo is dicitur.

B uxus. Pixos grece latine dicit buxus: et inde nos dicim⁹ corrupte bux⁹ xi: qdā arbor. vñ h̄ buxū xi lignū fruct⁹ illi⁹ arboris. vtrūq; tñ indifferēter iuenit tā p̄ arbore q̄ plu gno. Itē a buxus dī buxe⁹ rea reū: de buxo existēs: et hoc buxetū ſi: locus v̄bi buxi crescūt.

A nth penitētia

vel patientia dicitur.

C aballus. a cabo dicitur hic caballus li dimi. i. vilis equus. vñ caballin⁹ na nū penul. pdu. Ut caballus dicitur q̄si cauallus: q̄ pede cauat terrā: vel q̄ pedē habet cauū vt dextrarius. Vide in equis. Pap. etiā dicit: Laball⁹ dicitur q̄r vngula terram cauat. vel a cauis pedib⁹. huc et sonipes dicitur.

C abio as v̄bū actiuū. i. pforare: a cabo dicitur.

C abonis. i. equis: a cauo as dicitur q̄si cauo.

C abro. a cabo dicitur h̄ cabro onis: et h̄ scabreus brei. et sunt diuersorū generū aīalia. et dicunt tā cabrones q̄ scabreia cabo: q̄ de putridis carnib⁹ equo sepe nascunt. Ita dī Hug. Pap. v̄o dicit Labro v̄mis dictus a cabone. i. equo eo q̄ ex equo creet. et sic cabro sine r̄ scribit in prima syllaba. Nonit etiam Pap. crabro: ita q̄r est in p̄ma et secunda syllaba. vñ dicit: Crabro vermis dictus a cabone ex quo nascit⁹. i. equo. et hec l̄ra iuenit in multis biblijs: Deu. vii. Insuper et crabones mittet dñs deus tuus in eos. Quod autē biblie habent ibi s: et dicitur scabrones: ita q̄r est in prima et secunda syllaba. Sz Pap. vult q̄ scabrones scribat sine r̄ in prima syllaba. vñ dicit scabrones. i. vesperō giora crura habētes. Si vis seq̄ Papia dic q̄ inuenit cabro sine r̄ in penul. syllaba. et h̄ etiā Hug. videt velle in cauo as. Itē inuenit crabro: ita q̄r sit in p̄ma et secunda syllaba: et hoc pro eodem animali. Inuenit etiam scabrops in prima syllaba et sine r̄: sed cum r̄ in secunda syllaba. hec et videt verior littera.

C abul in lingua phenicū sonat displicere. Unū in. iij. Re. it. dicitur q̄ hyrā appellavit opida q̄ dedit ei Salomon terrā

tabul: quia displicuerūt ei. et accētuat in fine.

Cabus bi nomē est mensurē: de q̄ Regū li. iij. ca. vi. Quāta pars cabi. s. stercoris colubarū. Et vt dicit Josephus h̄ tōdiebant cibos pro sale. Itē in historijs dicit: Tradunt quidā noīe stercoris dici vesiculā colubē in q̄ recipiebantur grana deforis allata.

Acabus bi mas. ge. penul. cor. i. lebes a sono feruoris dict⁹ est: feruēdo enī exp̄mit hūc sonū ca ca fm Hug. Pap. dicit: Lacabus vas de terra et etiā de eramēto.

Cacephaton sic dicit Hug. cacephat⁹ ti. i. turpis son⁹: a cat⁹ et phone qđ est son⁹ vel turpis fatus. inde cacephat⁹. i. turpis son⁹ vel turpis fatus. qđ et alio noīe d̄r cacophonia. i. cacephaton. et pōt scribi p̄ ph v̄l p̄ f. De h̄ vide supra in qr̄ta parte in ca. de vitijs annexis r̄tē.

Cacethes tis. i. mal⁹ mos mas. ge. et cōponit a cacos et ethis qđ est mos. Juuenalis in. vij. satyra: Insanabile multos scribendi cacethes.

Cacertia rie vel cacofia dic̄t grece mala veratio: quedā pafio est: et dic̄t a cacos et oxi quod est acutū: vel etiā qđ est mos: quasi acutū malū: v̄l malus mos fm Hug. Pap. v̄o dicit: Cacertia nomen sumpsit a corporis habitui. Nā grece malū vel veratio dic̄t: Sit enī intemperātia egrotatis vel medicantis.

Cachinnor naris deponentale: qđ antiq̄ dicebat cachinno nas. i. rideo. vnde h̄ cachinn⁹ ni. i. risus inutilis. Uel cachinnus cōponit cū cō et cignus q̄ est alb⁹ vt nix propter dentes q̄ vident̄ albere in risu: vnde v̄bū pdictū: et h̄ et hec cachinno nonis: qui ridet.

Cacos cui care a cacos quod est malū dic̄t. et est cacare egerere malum humorem: malam substantiam: malā possessionem deponere.

Cacodemon monis. i. malus angelus: q̄si malū sciens: a cacos et demon. Uide in demon.

Cacophonia nie penult. acuta. de h̄ require in qr̄ta parte in ca. de vitijs annexis.

Cacos grece interptat̄ malū latine.

Cacosyntheton est vitiosa cōpositio dictionū. Uide in qr̄ta parte in ca. de vitijs annexis.

Cacumē minis neu. ge. i. sumitas. vnde cacumino nas nauire. i. acuere: in sumo sublimare. et cor. mi. Quidius Sū masq̄ cacuminat aures.

Cacus ci a cacus malū: q̄ fuit malus. fuit enī seru⁹ euandri et malus et fur.

Cadauer. a cado dis d̄r h̄ cadauer uer⁹: q̄ stare nō pōt. Ois mortuus aut fun⁹ est aut cadauer. funus si sepeliaſ: a funibus accēſis. i. cādel ſic dictū: q̄s ante feretriū papyris cera circūdatis ferebat. Cadauer v̄o ſi inſepultū iacet. Itē funus d̄r in domo: cadauer dū portat̄ vel ſepelit v̄l cremat̄ ſtegas vel fun⁹ vicim⁹ crematū: reliqas cōditū: iā ſepulchri cōſuetudine d̄r. et a cadauer cadauerosus ſa ſum. Q; aut d̄r cadauer q̄ſi caro data v̄mib⁹ etymo. est. et pdu. penul. n̄i cadauer. Job. xxxix. d̄r de aquila: Ubicūq; fue rit cadauer: ſtatiū adefit.

Cadar dabis cōis ge. i. claudus: qui ſepe cadit. et dic̄t a caſo cadis.

Cades. a cado dis d̄r h̄ cades dis: vel h̄ cades indecli. i. loc⁹ vel ſons v̄bi erit iudiciū. et acuif in fine. et interptat̄ ſāctū vel ſanctificās vel ſanctificatio.

Cadefas fe. i. ſcottū. H̄en. iiij. de iacob d̄r: Quā cū vidisset ſuſpiciatis est cadesam. i. ſcottum.

Cader cis mas. ge. i. truncus: a cado dis d̄r q̄ſi caſum dans. qđ et caudex dic̄t et codex.

Cadiolus li dimi. parvus cadus.

Cado dis cedi cadere v̄bū neutrū cōponit cū ad: et mutata dinc et a in i dic̄t occido dis pro eueniare. Itē cū cō: et d̄r occido dis. i. ſimil cadere. Itē cū de: et dic̄t decido dis. i. decorsuſz cadere. Itē cū ex: et dic̄t excido dis. i. extra cadere ſeveler aliquo cadere. Itē cū in: et dic̄t incido dis. i. in aliquo cadere. vñ in Luca: Incidit in latrones. Itē cū inter: et dic̄t intercidō dis. i. inter aliquo cadere. Itē cū pre: et dic̄t